¶ Ad sextū de consensu quod Berninus attribuit liberum arbitrii: dico quod idem Berninus esse videt. coensem illum esse a deo. similiter et conatus. et per hoc sit responsum ad nonum etiam. Huius dicta Bernhardi sine bona. sed non ad propositum.

¶ Septimo cum egredies: d. d. dicit me eum traxisse ad materiam libertatis: cum ipse posuerit voluntatem distinctam suorum actuum. soluto. nihil mihi de suis conclusionibus sed si distinctio sua est granata. rescribat quā putum poterit.

¶ Octavo. quod Gregorius: Alyenus ponit hominem agentem et facientem. nescio si tanta sit illius auctoritas que possit certitudinem meam premere. etiam si diuersae sentires. quippe quod mihi est incognitus. hoc tamen dicit in suppositionibus quod liberum arbitrii: actum agit. hoc est recepta divina actione agit.

¶ Decimo. ad Augustinum de libero arbitrio dico quod idem Augustinus se lucus lenter exposuit in posterioribus libris: videlicet de peccatorum meritis lib. 2. vbl. dicit quod liberum arbitrii: etiam gratia instauratur nullus ius habet in carnis membra nisi quod membra non ministrat peccatum. quod in homine est. ita etiam in libro retraces.

¶ Undecimo. quod egreditur: d. d. dicit se in chrysopasso suo. nescio qua Centuria.

posuisse quod liberum arbitrium remouet obsecram principaliter sed ipsa gratia petro doceri a deo doctoris: quid sit principaliter remouere. vel remouere totum obsecram.

Dico quod hoc quod est ex gratia principaliter. non est nobis attribuendum sed deo.

propter patet ex dictis Augustini: ex libro de vera innocentia allegatis.

¶ Duodecimo. cum d. d. dicit diuinam motionem procedere dispositionem ad gratias.

vereor: si ista diuina motio distinguenda contra gratiam iustificante impium. egredies: d.

cum inuenitis scholasticis defendere vestitum quo teguntur Pelagianoi: qui vesti-

menta in vestimentis omnium et intrinsecus sunt lupi rapaces.

¶ Tredecimo quod dicit Ezechiel: sibi non aduersari insidiis admodum placet si rex

est quod dicit. vellem e quidem nos in veritate esse concordes. sed in conclusione sua

allegara. non dicit hoc esse ex gratia. videlicet tollere impedimentum gratiae.

Si itaque hoc sentis. apponat istam glossam. et vel destruet vel firmet suam conclusionem. Itinerante cum egredies: d. d. loquar quoadmodum scripsi: loquuntur que dicitur. Et

aiferam dicit deus cor: lapideum de carne vestra. non dicit vos aiferatis sed

ego aiferam. Ezechiel: 36. nec obstat quod eundem Ezechiel: ex alto loco adducit. vbl.

precipitur nobis facite vobis cor: nouum Nam quod scripture hortatur moner nos

tibet atque precipit nobis. tunc demonstrat quid petere debeamus. et quid blas-

gitandum sit. ut det. ipse reor: omnia sit voluntas tua. I. fac hoc in nobis quod

sire exiges. Fac nos parere monitionibus tuis et preceptis.

¶ Quarto decimo. quod de Origine adductum est non recipio et respondeo:

quoadmodum ad Chrysostomum: nam Origenes in libro Periarchon multa videtur

tribuere nostre voluntatis que Augustinus negat.

¶ Quintodecimo. quod Egerius: d. d. dicit me labores et vigilias suas carpisse

quod auctoritates ad oga pertinentes inficiatus sit. pertinere ad predestinationem. vbl.

HISTORIA.

Solutio. nō sit ad institutū presens quod satis circulis et līmetis tam arctatum est, sicuta vetera nostra finita.

Ad puerum cū dicit *citus* quis carpit q̄d intelligit. Respondeo esse com-
mūnē morbi *citus* forte medicina et remeclio eget et egredit. d. utinā non ha-
beret in practica. dicit em̄ me in eruditō eum tāpasse. adhuc subludicis est.

Pio ceteris omnibus per iam dicta non resolutis remitto lectori ad apolo-
giam Egre:d. doctoris et meam.

Postremo, q̄ mihi obrucit libellū meū de iustificatione Imp̄i, non magnis facio, non em eruditōis gratia facit sed fortasse ut ita absumam⁹ tps n̄m.

Eckius.

Credo scholasticos probatissimos viros a sanctis p̄ibus non dissentire, q̄d
opponit m̄bi conclusio; 38, nō attendit quō disputatio; sim exorsus. Nam vos
luntas p̄t facere quod in se est ad malum, et illud potissimum habet ex se, et ita
loquitur Augustinus: aliquid est facere quod in se ad bonum. Et de illo dixi in cōclūsione
qua vtrumq; est in potestate nostra, et bonum & malum Ecclesi; 15, tamē mas-
sum est plus in potestate, cum bonum sine dei adiutorio facere nō possumus.
et q̄d August;c. 150, de vera fno Non dicit simpliciter vñscere secundū nos,
sed cōlectum et non secundū deum, vnde ex causa dicendi dicto; intelligentia
est accipienda, ideo cum loquuntur sumus de meritis debebat conclusionē intel-
ligere de facere quod in se est ad bonum, quod nos pdiximus ex Augustino
Et d.d. ad eundem locum m̄bi dixit.

¶ De Chrysostomo habebitis quid sentiat et in quo honore habeat non solum scholasticos sed etiam Ecclesiast: patres,

¶ Chrysosto: dicit cause legendum. **Hyssenum** dicit. non posse premere sibi
certicem. Attamen qd forte est dure cerulcis **Chrysostomus** Augustino non
contradicit. qui idem astrictus de pfectione iusti: ibi hec utiqz orat. et qd Ange-
piefert **Chrysosto:** qd fuerit cum hereticis exercitatus. oppono ei **Tiero:** cōtra
Pelagia: qui nobis tribuit iustitū boni opis et pfectiōnē tribuit deo. In eō ipsō
opere vbi **Pelagianos** fregit. quid gā ad **Tierohereticos** malleū dicere vult.
multo expressiore qd sit **Chrysostomus:** et **Bernhardus** de gratia et libe: arbi:
eandem fact rōtem qd **Chrysosto:** de obseruantia preceptorū.